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Bästa Rotarykamrater! 
 

en 15 oktober gästades vi av Viveca Sjöborg, föreståndare på Saronhuset, 

kyrkornas diakonala center i Uddevalla. Innan Viveca fick ordet informerade 

Margareta Jaldung om hemsidan där våra veckobrev också finns att läsa. 

Mallen för själva hemsidan har gjorts om och kan därför se något annorlunda 

ut än tidigare.  

Thomas Ericsson informerade om Projekt Fjordtorsk (broschyr bifogas). Det kommer 

att hållas ett seminarium (längre fram) där intressenter, Sveriges lantbruksuniversitet 

(SLU), Havs och vattenmyndigheten (HaV), kommunen (Uddevalla), m.fl. bjuds in för 

att med (förhoppningsvis) gemensamma krafter anstränga sig för att rädda torsken 

och fjorden (Byfjorden). Vidare påminde Thomas om den tävling som utlysts i syfte att 

rekrytera nya medlemmar till klubben. Flera nya medlemmar har under året anslutit 

sig till klubben och tävlingen går nu in på upploppet. Thomas var förtegen med hur 

ställningen var men det framkom att loppet är mycket jämt med många rotarianer 

som ivrigt jagar mot målet där ett vackert diplom (utfärdat av M Jaldung) väntar den 

som först äntrar mållinjen. 

Efter denna information fick så Viveca Sjöborg äntra scenen. Hon berättade att hon 

varit föreståndare för Saronhuset under tre och ett halvt år. Saronhuset som fått sitt 

namn från den frikyrkoförsamling som tidigare låg i lokalerna och hette, inte helt 

oväntat, Saronförsamlingen. Då församlingen upplöstes skänktes byggnaden till 

samtliga kyrkor och frikyrkor i vår stad (numera är dock alla kyrkor frikyrkor red.anm.). 

Detta för att de skulle hålla sams och få ett gemensamt diakonalt projekt att ägna sig 

åt (ganska finurligt! red.anm.). Saronhuset, som är en ideell förening, består 

egentligen av tre olika verksamheter, dels Träffpunkten som ligger i markplan och 

besöks av omkring 50-100 personer varje dag och har öppet mellan klockan 8 på 

morgonen till 16 på eftermiddagen. Här kan man få kaffe och smörgås och sitta och 

prata en stund. En trappa upp finns själva lunchserveringen där man serverar lunch 

varje dag måndag till fredag. Sedan en månad tillbaka också på torsdagar vilket man 

inte gjorde tidigare. Då Saronhuset får väldigt mycket mat, nästan mer än man kan 

härbärgera, serveras lunchen numera helt gratis och det beror säkerligen också på den 

rådande pandemin. Det tredje benet som Saronhuset står på är Noras akutboende. 

Här kan den behövande få en sängplats för natten. Det finns idag 6 sängplatser, fyra 

enkelrum och ett dubbelrum. Beläggningen varierar över tid men är för det mesta 

över 100 %. Man har löst det uppkomna problemet genom att lägga in madrasser på 

golvet i flera enkelrum vilket gått bra då gästerna ofta känner varandra. En sängplats 

är reserverad för polis och socialjour.  De ringer först för att höra om platsen är ledig 
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och kommer sedan med den som kan må gott av att få en sängplats. Man tar ej emot 

barn, där finns andra lagar att förhålla sig till. Under våren då Coronapandemin 

härjade som mest var Saronhuset stängt under 6 veckor, det vill säga, inga gäster fick 

komma in i lokalerna. Istället gjorde man matkassar som behövande fick komma och 

hämta vid ingången. Detta var mycket uppskattat och man delade ut omkring 60 

matkassar varje dag. Ett bekymmer var att under denna tid hade man inte 

arbetsuppgifter till all personal. Detta löste man genom att börja renovera och måla 

om på insidan av huset. En företagare hörde av sig och för 5 000 kronor gjordes hela 

innergården iordning, man fick ny kantsten och nytt grus lades på marken. När detta 

var klart kunde personal ”lånas” ut till Second hand (Pingstkyrkan) där många 

medarbetare som var i d.s.k. riskgruppen fick vara hemma. Pingstkyrkans Second hand 

är Saronhusets största sponsor vilket gjorde denna ”utlåning” naturlig och självklar. 

Av Tordenstiftelsen hade man fått 200 000 kronor att använda till renovering av 

vagnsskjulet som är beläget på innegårdens bakre del. Detta kunde man nu renovera 

med nytt tak, nya väggar mm. Nu kunde innegården öppnas upp för gäster men inte 

fler är 20 personer samtidigt. Dessa har då fått kaffe och macka samt en matkasse att 

ta med hem. I skrivande stund har Saronhusets lunchservering öppnat i sina ordinarie 

lokaler men bara 15 gäster kan vistas i lokalen samtidigt. 

Viveca berättade vidare att man beräknar att det i staden finns ungefär 50 hemlösa 

personer. Det finns också många s.k. fattigpensionärer, pensionärer som inte får 

ekonomin att gå ihop. Pensionärer som inte har problem med droger eller annat, 

alltså helt vanliga pensionärer som inte får ihop sitt liv. Många kan få hjälp genom 

Saronhusets försorg. Många personer ”faller mellan stolarna”, det kan vara bekymmer 

av olika slag, oftast inte drogproblem, utan kanske har man en psykisk skörhet eller 

har svårt att få livspusslet att gå ihop. Det är sällan det blir något tillbud i någon av de 

tre verksamheterna och man arbetar med ett s.k. ”lågaffektivt bemötande”, vilket inte 

innebär att man ”vänder andra kinden till” utan istället pratar lugnt med de personer 

som upplevs störande och får dem att lämna frivilligt.  

Viveca delade vidare att man har ett IOP-avtal (Idéburet offentligt partnerskap) med 

kommunen gällande Träffpunkten och Noras akutboende. Relationen med kommunen 

är mycket god.  

Viveca delade med sig av flera glädjande berättelser om hur Saronhuset har blivit 

välsignat (fått saker gratis red.anm.). Under den gångna söndagen hade 

räddningstjänsten (i Uddevalla) ringt och berättat att en kompressor på en av båtarna 

som ligger i hamnen hade gått sönder. Det visade sig att det var den kompressor som 

höll maten kall som nu skulle nu förfaras om inte någon kunde ta hand om den. Nu 

kunde Saronhuset rädda mat för mellan 30–40 000 kronor som nu istället kommer de 
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behövande i staden tillgodo. Begreppet räddningstjänst har genom detta tilltag fått en 

djupare innebörd. En tvättmaskin gick sönder på Saronhuset varpå man lade ut en 

blänkare på FB (Facebook). En företagare som arbetar med bland annat just 

tvättmaskiner såg detta och kom och fixade så att en ny kom på plats. Varje dag 

klockan 09.00 går personal från Saronhuset till det närbelägna Willys där man har en 

överenskommelse att ta hand om all överbliven mat som nu istället kommer 

Saronhusets gästerna tillgodo. 

Ett projekt som blir Vivecas och styrelsens nästa utmaning är att Noras akutboende 

skall hålla öppet under veckan alla sju dagar (mot idag fem dagar). Man skall under en 

period av sex månader pröva detta för att sedan utvärdera. 

Personalen består av 11 anställda där fem har en lönebidragsanställning, tre har 

vanliga tjänster övriga arbetar deltid och arbetstränar. Bland gästerna är åldern från 

18 år (ingen under 18 år är välkommen) upp till 65 år, några är till och med uppemot 

80 år (den s.k. pensionärsgruppen). På träffpunkten är det mest ungdomar, ofta som 

har kommit i glid med samhället och där också en kontakt med kommunen föreligger. 

Tidigare tog Saronhuset emot kläder för att dela ut bland behövande. Detta har man 

nu lämnat över till Second hand som gör detta arbete i mycket större skala (och 

bättre). Saronhusets gäster kan nu få en s.k. klädcheck på 300 kronor att nyttja på 

Second hand.  

Avslutningsvis berättade Viveca att vid en minnesstund för Maud Hagelberg, f.d. 

ordförande i Saronhuset som avlidit, avbröts denna hastigt då plötsligt ett fönster 

ramlade ut, lyckligtvis inåt gården där ingen person vistades. Det visade sig vi närmare 

undersökning att samtliga fönster var i stort behov av att bytas ut. Detta kunde ordnas 

genom att en generös gåva från Tordenstiftelsen kunde styras om till detta behov. 

Vid en frågestund efter föredraget kom frågan upp om Saron Service. Det var en 

verksamhet som drevs för några år sedan. Målet var att hjälpa personer in på 

arbetsmarknaden, tyvärr med mindre lyckat resultat varpå den lades ned efter några 

år. På frågan om ekonomin fick vi veta att utgifterna under ett år är omkring 3,5 

miljoner kronor (intäkterna torde då vara något högre red.anm.). Det kom också 

frågor om volontärer och Viveca kom då med en försiktig vädjan om att volontärer 

behövs hela tiden! Det finns också en ny hemsida som är enkel och informativ. Där 

kan man både ge en gåva och anmäla sig som volontär (vilket härmed uppmuntras). 

http://www.saronhuset.se/saronhuset/  

 

Vid pennan 2020-10-16 

Johan Birging 
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